



Wrocław, 14.03.2023r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na usługę ubezpieczenia Gmina Wińsko

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr  
50/2023/Wińsko**

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Wińsko, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

**1.** Wnoskujemy o wprowadzenie limitu do 200 000 zł w OC za szkody świadczenia drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**2.** Wnoskujemy o wprowadzenie limitu do 300 000 zł w OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciężącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171Kodeksu Cywilnego).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**3.** Wnoskujemy o usunięcie rozszerzenia bądź zmniejszenie limitu do 50 000 zł w OC za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



4. Prosimy o udzielenie informacji czy Gmina zarządza składowiskiem odpadów bądź PSZOK. Jeśli Gmina nie zarządza składowiskiem proszę o informację do czego służy Plac pod składowanie odpadów w Wińsku.

**Odpowiedź:** Na terenie Gminy Wińsko nie ma składowiska odpadów. Jest jedynie PSZOK – punkt selektywnej zbiórki odpadów, który obsługuje i utrzymuje w nim porządek Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku. Na placu znajdują się kontenery, w których segregowane są odpady.

5. Wnoskujemy o udostępnienie Załącznik nr 6 Informacje o szkodowości.

**Odpowiedź:** Zostanie udostępniona w późniejszym terminie po otrzymaniu jej od Zakładu Ubezpieczeń.

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane - oprócz lokalu zgłoszonego Wińsko ul. Ogrodowa 2

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

7. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź:** Gmina nie posiada budynków wyłączonych z użytkowania.

8. Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

11. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś budynki i budowle ,jeżeli tak to które.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie planuje wyłączyć z ochrony.

12. Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat,



nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

**Odpowiedź:** Nie

**13.** Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

**Odpowiedź:** Nie znajdują się

**14.** Proszę o informację jakie inwestycje poczyniono w celu ograniczenia skutków powodzi.

**Odpowiedź:** Były wzmocniane wały przeciwpowodziowe

**15.** W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**16.** Prosimy o określenie wartości PML.

**Odpowiedź:** 15.000.000 zł – Szkoła Podstawowa w Wińsku

**17.** Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty mostowe ?

**Odpowiedź:** Nie

**18.** Jeżeli tak proszę o podanie stanu technicznego i informacji o ostatnich przeglądach.

**Odpowiedź:** Nie dotyczy

**19.** Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub Certyfikaty

**Odpowiedź:** Tak

**20.** Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest składowisko odpadów , sortownia odpadów

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia składowiska odpadów ani sortowni odpadów

**21.** Czy do ubezpieczenia wskazany jest PSZOK?

**Odpowiedź:** Nie

**22.** Jeśli tak :

- od kiedy

-czy spełnia wymogi wynikające z art.25 ustawy o odpadach

-jak są magazynowane odpady niebezpieczne(farby ,smary ,zarówki ,baterie i podobne

-jak jest magazynowany sprzęt elektroniczny

-czy punkt jest zarządzany przez zamawiającego czy jest to wykonawca zewnętrzny



- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem
- prosimy o załączenie regulaminu PSZOK.

**Odpowiedź: Nie dotyczy**

**23.** Proszę o potwierdzenie informacji ,że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie podstacji )chronimy do odległości **nie większej niż 1 000 m** do zgłaszanych budynków i budowli -**warunek przedstawienia oferty**

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**24.** Proszę o wyłączenie z odpowiedzialności szkód powstałych z winy umyślnej oraz wyrządzonych pod wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych lub innych podobnie działających.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**25.** Jaka jest s.u sprzętu EEI powierzonego np. uczniom „Zdalna Szkoła”

**Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem majątku**

**26.** Prosimy o włączenie braku ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do:

- budynków wzniesionych z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa,
- mienia przechowywanego lub użytkowanego niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wymaganiami producenta.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**27.** Prosimy o potwierdzenie że do ubezpieczenia nie są zgłoszone jednostki pływające lub latające np. drony.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**28.** Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie jest objęta działalność związana ze sprzedażą węgla i innych mat. opałowych.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**29.** Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi

**Odpowiedź: Nie**



**30.** Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostaje mienie powierzone mieszkańcom gminy - jakie ?

**Odpowiedź:** Lokale Gminne, mieszkania socjalne.

**31.** Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to proszę wskazać to mienie

**Odpowiedź:** Nie dotyczy

**32.** Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR” jeśli tak to proszę o wyłączenie tego sprzętu z ochrony. ( ubezpieczenie to wymaga indywidualnej oceny ryzyka i warunków ubezpieczenia)

**Odpowiedź:** Zamawiający uczestniczy , ale w postępowaniu nie ma tego do ubezpieczenia

**33.** Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/instalacje fotowoltaiczne – jeśli tak to proszę o podanie ich lokalizacji i wartości.

**Odpowiedź:** Zgodnie z rejestrem majątku

**34.** Proszę o zmianę terminu składania ofert na dzień 20.03.2023r.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**35.** Proszę o wprowadzenie limitu powodziowego - 1 500 000,00

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 3.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**36.** Działanie człowieka (niewłaściwe) poz. 19 – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**37.** Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie (poz. 24 ) – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody

Zmianie ulega załącznik nr 5 oraz 9 do SWZ – zakładka Nieruchomości

Termin składania ofert upływa 20.03.2023r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Paweł Jarosz